2230

Ata de nº 2114/2020.

Aos dezessete dias do mês de agosto de 2020, reuniu-se em Sessão

Ordinária, no Plenário Gomercindo Baldissera em hora costumeira, a

Câmara de Vereadores de Campinas do Sul. Em nome de Deus o Sr.

Presidente declarou aberta a Sessão e solicitou a Secretária da casa que

procedesse com a chamada dos Senhores Vereadores, conferido o

quorum, confirmada a presença de todos, o Vereador Presidente Egon

Kissmann prosseguiu com a leitura do trecho Bíblico. E conforme ficou

avençado foi dispensada a leitura da ata da Sessão anterior e posta a

disposição dos Vereadores para vistas. Posta em discussão e votação a ata

da Sessão do dia 03 de agosto e foi aprovada. Passando a ordem do dia foi

adiantado que como já se cumpriu o prazo da Comissão para apreciar os

Projetos de Decretos Legislativos de nº 002/2020 a 008/2020, que tratam

das aprovações dos processos de contas e gestão do Poder Executivo e

Legislativo e como não houve emissão de parecer, serão discutido e

votados nesta Sessão. Assim, o Projeto de Decreto Legislativo nº 002/2020

que trata de contas de Gestão do Poder Legislativo de Campinas do Sul-

RS, do exercício de 2015, de responsabilidade do Presidente Paulo Roberto

Giacomolli, foi posto em discussão, nenhum Vereador fez uso da palavra.

Posto em votação foi aprovado por unanimidade. Posto em discussão o

Projeto de Decreto Legislativo nº 003/2020, que trata do processo de

contas de Governo do Poder Executivo de Campinas do Sul-RS, do exercício

de 2015, de responsabilidade do Gestor Milton Ângelo Cantele, nenhum

Vereador fez uso da palavra. Posto em votação foi aprovado por

unanimidade. Posto em discussão o Projeto de Decreto Legislativo nº

004/2020, que trata do processo de contas de Governo do Poder Executivo

de Campinas do Sul-RS, do exercício de 2016, de responsabilidade do

Gestor Milton Ângelo Cantele, nenhum Vereador fez uso da palavra. Posto

em votação foi aprovado por unanimidade. O Projeto de Decreto

Legislativo nº 005/2020, que trata do processo de Contas de Gestão do

Poder Legislativo de Campinas do Sul- RS, do exercício de 2016, de

responsabilidade do Presidente Paulo Roberto Scirtoli, foi posto em

discussão e nenhum Vereador fez uso da palavra. Posto em votação foi

2231

aprovado por unanimidade. O Projeto de Decreto Legislativo nº 006/2020,

que trata do processo de contas de Governo do Poder Executivo de

Campinas do Sul – RS, do exercício de 2017, de responsabilidade do Gestor

Neri Montepó, foi posto em discussão e nenhum Vereador fez uso da

palavra. Posto em votação foi aprovado por unanimidade. Posto em

discussão o Projeto de Decreto Legislativo nº 007/2020, que trata do

processo de Contas de Gestão do Poder Executivo de Campinas do Sul-RS,

do exercício de 2017, de responsabilidade do Gestor Neri Montepó,

nenhum Vereador fez uso da palavra, Posto em votação foi aprovado por

unanimidade. Por fim foi posto em discussão o Projeto de Decreto

Legislativo nº 008/2020, que trata do processo de inspeção especial do

Poder Executivo de Campinas do Sul- RS, do exercício de 2016, de

responsabilidade do Gestor Milton Ângelo Cantele, nenhum Vereador fez

uso da palavra. Posto em votação foi aprovado por unanimidade. Não

havendo mais matéria para a ordem do dia e nem Vereadores inscritos

para as considerações finais, o Senhor Presidente agradeceu a presença

dos Vereadores e todos que acompanharam a Sessão pelos meios de

comunicação e em nome de Deus declarou encerrada a Sessão. Sala das

Sessões 17 de agosto de 2020.